
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 – CENTRO – CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 – 3480-1205 

   

 

DECRETO MUNICIPAL n. 033, DE 05 DE ABRIL DE 2021 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da 
Comissão Municipal de Monitoramento e Avaliação 
do PME/Paranhos-CMMA-PME, Equipe Técnica, e 
dá outras providências.  

 
 DONIZETE APARECIDO VIARO, Prefeito Interino do município de Paranhos, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e: 
 
 CONSIDERANDO a Lei Municipal n. 552, de 19 de junho de 2014, que aprovou o Plano 
Municipal de Educação (PME), 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Municipal de Monitoramento e Avaliação do 

PME/Paranhos-CMMA-PME: 
 

I. Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC: 
- Eliana Lopes Pereira de Quadra 

II. Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul: 
- Claudiinei Pedro da Silva 

III. Comissão de Educação do Poder Legislativo: 
- Denilson Aparecido Raffaine 

IV. Conselhos Municipais e Órgãos Fiscalizadores: 
- Reginaldo Adriano Brisqueleal 

V. Representante do Ministério Público: 
- Mayara Santos de Souza 

VI. Conselho Municipal de Educação – CME: 
- Everton Rafael Tavares Centurião 

VII. Sindicato dos Trabalhadores em Educação e/ou dos Servidores Públicos Municipais: 
- Fátima Maria Potrich 

VIII. Associação de Pais e Mestres – APM’S 
     - Alvina Patricia Rejala Fernandes   

 

Art. 2º Nomear os membros para comporem a Equipe Técnica, sendo eles: 

 
I. Everton Rafael Tavares Centurião (Coordenador) 
II. Liliane Dembinski Gaona 
III. Eliana Lopes Pereira de Quadra 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, em 05 de abril de 2021. 

 
 

 


